
MAVI Apotheken Institut AG
Vorstand: Dr. Stefan Hartmann
Römerstr. 28 · 82205 Gilching bei München
Tel. 08105 – 77 88 73 · Fax 08105 – 77 88 77
Email: mail@mavi-ag.de · www.mavi-ag.de

13. + 14. Juni 2018
Steigenberger Hotel
München

Healthcare Frauen e. V.
Vordenken. Führen. Gestalten.

Schirmherrschaft

Veranstalter:

1. Healthcaregipfel
Der Branchentreff für weibliche 

Führungs- und Nachwuchsführungskräfte
im Gesundheitswesen!

Gipfelveranstaltungen:
Healthcaregipfel
Der Branchentreff für weibliche 
Führungs- und Nachwuchsführungskräfte 
im Gesundheitswesen

Teilnahmegebühr pro Person:
Frühbucher bis 03.04.2018: EUR 895,– netto
danach: EUR 1.045,– netto

Weitere Informationen und Anmeldungen unter
www.healthcaregipfel.de
Ihre persönliche Ansprechpartnerin: Manuela Lang

Kooperationsgipfel
Der Branchentreff im Apotheken- und Pharmamarkt
www.kooperationsgipfel.de

Vertriebsgipfel
Der Branchentreff für einen modernen OTC Außen-
dienst (in Planung)
www.vertriebsgipfel.de

Jetzt 

anmelden!
1. Healthcaregipfel

für weibliche Führungs- und Nachwuchs-
führungskräfte im Gesundheitswesen

weiblich · erfolgreich · vernetzt

Tagungsprogramm
2.Tag: Donnerstag, 14. Juni 2018

1. Healthcaregipfel
für weibliche Führungs- und Nachwuchs-

führungskräfte im Gesundheitswesen

weiblich · erfolgreich · vernetzt

Tagungsprogramm
1.Tag: Mittwoch, 13. Juni 2018

Stehempfang / Warming up / Come Together

Begrüßung durch Dr. Stefan Hartmann und Vorstellung 
der Healthcare Frauen e.V. (Schirmherrschaft)

Achtsamkeit und Resilienz –
die neuen Führungstugenden?!
Dr. Anne Schwarz, Geschäftsführerin der 
AST Anne Schwarz Training AG

Arbeitswelt im Wandel – Was sich im Kontakt Industrie 
und Apotheke verändert
Prêt-à-Parler
Dr. Ina Lucas, Inhaberin der Lichtenberg unf Kaufpark Apotheke 
Silke Lucka, Unternehmensberaterin skills.net
Dr. Anna Laven, Geschäftsführerin der Pharmabrain GmbH

Digitalisierung im Gesundheitswesen am Beispiel 
Apothekenmarkt
Ingrid Blumenthal, Geschäftsfu ̈hrerin der 
ALIUD PHARMA GmbH

Kaffeepause mit Snacks / Canapés

Effizientes Networking – Wie aus einem Kontakt 
eine Geschäftsbeziehung wird
Best Practice mit Barbara Liebermeister, Leiterin des 
Instituts für Führungskultur im digitalen Zeitalter

Haltung ist Stärke
Dr. Stefan Hartmann im Couchtalk mit Sabine Leutheusser-
Schnarrenberger, Vorstand der Friedrich-Naumann-Stiftung 
für die Freiheit und Bundesministerin der Justiz a.D. 

Warum der „kleine Unterschied“ zwischen Männern
und Frauen ein großer ist
Professor Dr. Hans-Willi Schroiff, Lehrstuhl für Marketing 
an der RWTH Aachen

Dinner mit Auszeichnung
einer herausragenden Persönlichkeit für ihr Engagement zur 
Förderung von Frauen

12.00 

12.30 

12.55  

13.35 

14.20 

15.00 

15.45 

16.25 

17.35 

19.30  

Stehempfang / Warming up / Come Together

Achtung Schublade! 
Welche Stereotype und Unconscious Bias uns im 
Arbeitskontext begegnen
Dr. Steffi Burkhart, Botschafterin der Generation Y, Speakerin, 
Autorin und Freigeist 

Diplomatisch kommunizieren, erfolgreich agieren
Gisela Maria Schmitz, Coach und Kommunikations-
beraterin, Geschäftsführerin von blickwinkel Kulturvermittlung 
& Coaching

#metoo, mansplaining und die tägliche Arbeit 
mit Männern
Julie Strobach, Geschäftsführerin der EXTRAVERT GmbH

Kaffeepause mit Snacks / Canapés

Fair verhandeln – Eigene Interessen besser vertreten
Petra Ibe, Trainerin und Business-Coach, Senior Partnerin 
bei SIM Management Training & Coaching

Wie werden Google und die Digitalisierung das Gesund-
heitswesen verändern?
Valerie Zylka, Industry Head Healthcare der Google Germany GmbH

Voting und Fazit

8.30 

8.45 

9.25  

10.05 

10.45 

11.30 

12.10 

12.50 

Dr. Vanessa Conin-Ohnsorge 
IDV GmbH

Annalisa Kierndorfer
aoki GmbH

Moderatorinnen:


